Indicação nº       2020

Exmo. Sr. Christiano Xavier
Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito,

que interceda junto ao(s) órgão(s) competente(s), viabilizando o

estudo para implantação de lombada ou quebra-molas, na Rua

Baldim, bairro Rio das Velhas mais especificamente entre os

números 312 e 365, próximo ao Poliesportivo.

Justificativa:

Faz-se justo tal pedido, tendo em vista o risco de acidentes causados
por excesso de velocidade dos veículos na via, vale ressaltar que o local possui
campos de futebol, com escolinha para crianças. O local é uma via de trânsito
intenso, o que agrava ainda mais os riscos devido à imprudência e desrespeito
às sinalizações na via.

Sala das Sessões,

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade sob o identificador
310036003200340030003A005000